
Uchwała Nr 2081/2020                     

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

    z dnia 2 kwietnia 2020 roku 

 

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 (COVID-19) 

 

 

Na podstawie art. 14ka ust. 6 oraz art. 20 ust. 3a ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (t.j. Dz. U. 2019 poz. 1295 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

 

§1 

 

Przyjmuje się zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

§2 

 

Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 podlegające decyzji 

Komisji Europejskiej stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§3 

 

Instytucja Zarządzająca ogłasza w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego zmiany 

regionalnego programu operacyjnego. 

 

§4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



                                                Uzasadnienie do Uchwały Nr 2081/2020….. 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

        z dnia 2 kwietnia 2020 roku2018 r. 

 

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 (COVID-19) 

 

 

W wyniku wystąpienia stanu epidemicznego związanego z rozprzestrzenianiem się  koronawirusa, 

zaistniała konieczność wzmocnienia walki z epidemią oraz przeciwdziałania negatywnym skutkom 

epidemii COVID-19, stanowiące przesłanki dla dokonania modyfikacji w zapisach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+). Modyfikacje polegają na 

realokacji środków finansowych między Osią 2. Społeczeństwo informacyjne, Osią 5. Transport a Osią 

9. Infrastruktura dla kapitału ludzkiego, a także między Osią 8. Edukacja a Osią 7. Włączenie społeczne. 

Ponadto polegają na realokacji środków między kategoriami interwencji w ramach Osi 9. Infrastruktura 

dla kapitału ludzkiego. Modyfikacje są zgodne z przeprowadzonymi przez Instytucję Zarządzającą 

WRPO 2014+ analizami możliwości wykorzystania środków w tym obszarze.  

 

Procedowane zmiany w ramach wyżej wymienionych Osi Priorytetowych mają posłużyć finansowaniu 

zadań niezbędnych do podjęcia w walki z epidemią koronawirusa. Dzięki przesunięciom zrealizowane 

zostaną działania wspierające szpitale oraz inne podmioty zaangażowane w walkę z epidemią 

koronawirusa oraz przeciwdziałanie negatywnym skutkom epidemii COVID-19 

 

Przedmiotowe zmiany WRPO 2014+ uzyskały pozytywną opinię ministra właściwego ds. rozwoju 

regionalnego w zakresie zgodności z Umową Partnerstwa oraz zostały zatwierdzone przez Komitet 

Monitorujący WRPO 2014+, zgodnie z art. 14ka ust. 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.  

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uzyskał zgody na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz.U. 2020 poz. 283 ze zm.).  

 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju zmiany 

programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności, opracowanego przez 

zarząd województwa, są przyjmowane przez zarząd województwa w drodze uchwały. 



Zał. Tabela zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w zakresie podlegającym decyzji Komisji Europejskiej 

L.p. 
Oś 

prioryt. 
Obecne brzmienie WRPO 2014+ Propozycja zmiany WRPO 2014+ Uzasadnienie 

1 

2 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
078. Usługi i aplikacje w zakresie e-
administracji (w tym elektronicznych 
zamówień publicznych, informatycznych 
środków wsparcia reformy administracji 
publicznej, bezpieczeństwa 
cybernetycznego, środków na rzecz zaufania 
i ochrony prywatności, e-sprawiedliwości i 
demokracji elektronicznej):  
32 000 000,00 EUR 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
078. Usługi i aplikacje w zakresie e-
administracji (w tym elektronicznych 
zamówień publicznych, informatycznych 
środków wsparcia reformy administracji 
publicznej, bezpieczeństwa 
cybernetycznego, środków na rzecz zaufania 
i ochrony prywatności, e-sprawiedliwości i 
demokracji elektronicznej):  
29 681 105,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 2/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 7/ str. 117) 

[078] W związku z występującą pandemią 
koronawirusa, IZ WRPO 2014+ podjęła 
decyzję o realokacji środków w ramach PI 
2c. Proponowanym kierunkiem przesunięcia 
środków jest PI 9a w celu poprawy 
dostępności do infrastruktury ochrony 
zdrowia służącej wzmocnieniu walki z 
pandemią koronawirusa i przeciwdziałaniu 
negatywnym skutkom epidemii COVID-19. 

2 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna: 65 000 000,00 EUR 
 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna: 62 681 105,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 2/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 8/ str. 117) 

3 

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 
000 i średniej gęstości zaludnienia):  
26 000 000,00 EUR 
 

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 
000 i średniej gęstości zaludnienia):  
23 681 105,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 2/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 9/ str. 117) 

4 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 53 180 000,00 EUR 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 50 861 105,00 EUR 

 



(WRPO 2014+/OP 2/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 10/ str. 117)  

5 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF2 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 76 470 589,00 EUR 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF2 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 73 742 477,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 2/2.A.8 Ramy 
wykonania/Tabela 6: Ramy wykonania dla 
osi priorytetowej/str. 116) 

[WF2] W rezultacie przeprowadzonych 
realokacji zmianie ulegnie wartość 
wskaźnika finansowego do Ram Wykonania. 

6 

5 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
027. Tabor kolejowy: 63 000 000,00 EUR 
 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
027. Tabor kolejowy: 60 681 105,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 5/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 7/ str. 201) 

[027] W związku z występującą pandemią 
koronawirusa, IZ WRPO 2014+ podjęła 
decyzję o realokacji środków w ramach PI 
7d. Proponowanym kierunkiem przesunięcia 
środków jest PI 9a w celu poprawy 
dostępności do infrastruktury ochrony 
zdrowia służącej wzmocnieniu walki z 
pandemią koronawirusa i przeciwdziałaniu 
negatywnym skutkom epidemii COVID-19. 

7 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna:  
414 000 000,00 EUR 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna:  
411 681 105,00 EUR 

 
(WRPO 2014+/OP 5/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 8/ str. 201) 

8 

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
01. Duże obszary miejskie (o ludności >50 
000 i dużej gęstości zaludnienia):  
46 580 000,00 EUR 
 
 

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
01. Duże obszary miejskie (o ludności >50 
000 i dużej gęstości zaludnienia):  
44 261 105,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 5/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 9/ str. 201) 

9 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 407 000 000,00 EUR 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 404 681 105,00 EUR 

 



(WRPO 2014+/OP 5/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 10/ str. 201) 

10 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF5 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 487 058 824,00 EUR 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF5 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 484 330 712,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 5/2.A.8 Ramy 
wykonania/Tabela 6: Ramy wykonania dla 
osi priorytetowej/str. 200) 

[WF5] W rezultacie przeprowadzonych 
realokacji zmianie ulegnie wartość 
wskaźnika finansowego do Ram Wykonania. 

11 

6 

Grupa beneficjentów: 
8vi - Aktywne i zdrowe starzenie się  
Beneficjenci:  
-(…) 
 
 

Grupa beneficjentów: 
8vi - Aktywne i zdrowe starzenie się  
Beneficjenci: 
- podmioty zaangażowane w 
przeciwdziałanie, zapobieganie i 
łagodzenie skutków epidemii choroby 
COVID-19. 
 
(WRPO 2014+/OP 6/2.A.6.1 Opis typów i 
przykłady przedsięwzięć, które mają 
otrzymać wsparcie, oraz ich oczekiwany 
wkład w realizację celów szczegółowych 
oraz, w stosownych przypadkach, wskazanie 
głównych grup docelowych, poszczególnych 
terytoriów docelowych i typów 
beneficjentów/str. 233) 

Projekt posiada strategiczne znaczenie dla 
społeczno-gospodarczego rozwoju regionu 
poprzez zwiększenie dzięki jego realizacji 
możliwości diagnostycznych, ratowniczych i 
medycznych na terenie województwa w 
związku z wystąpieniem epidemii choroby 
COVID-19.  
Projekt przyczynia się do realizacji zadań 
publicznych określonych w ustawie  z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa oraz w ustawie z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych.  
 
Projekt obejmuje swoim zasięgiem i 
oddziaływaniem obszar całego 
województwa.  
Wymiar strategiczny rozpatrywany na 
poziomie wskaźników realizacji określonych 
na poziomie WRPO 2014+ pozwala uznać 

12 

Kierunkowe zasady wyboru operacji: 
Przewiduje się konkursowy tryb wyboru 
projektów. 
 
 

Kierunkowe zasady wyboru operacji: 
Przewiduje się konkursowy oraz 
pozakonkursowy tryb wyboru projektów. 
Zastosowanie trybu pozakonkursowego 
umożliwi precyzyjne skierowanie wsparcia 
oraz przyczyni się w optymalny sposób do 



osiągnięcia celów Priorytetu 
Inwestycyjnego. 
 
Tryb pozakonkursowy będzie miał 
zastosowanie do strategicznych 
przedsięwzięć mających na celu 
przeciwdziałanie, zapobieganie i 
łagodzenie skutków epidemii choroby 
COVID-19. 
 
(WRPO 2014+/OP 6/2.A.6.2 Kierunkowe 
zasady wyboru operacji/str. 235) 

projekt za strategiczny dla rozwoju 
społeczno-gospodarczego regionu. 
 
Projekt pozakonkursowy skierowany będzie  
na poprawę sytuacji epidemiologicznej w 
związku z koronawirusem, na zasadzie 
odstępstwa,  nie ma konieczności 
uzgodnienia projektów na forum Komitetu 
Sterującego ani stosowania map potrzeb 
zdrowotnych oraz OCI. 

13 

7 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
112 Ułatwianie dostępu do przystępnych 
cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości 
usług, w tym opieki zdrowotnej i usług 
socjalnych świadczonych w interesie 
ogólnym: 89 753 705,00 EUR 
 
 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
112 Ułatwianie dostępu do przystępnych 
cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości 
usług, w tym opieki zdrowotnej i usług 
socjalnych świadczonych w interesie 
ogólnym:  95 550 941,00 EUR 
 
 
(WRPO 2014+/OP 7/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 7/ str. 266) 

W związku z występującą pandemią 
koronawirusa, IZ WRPO 2014+ podjęła 
decyzję o realokacji środków w ramach PI 
10i. Proponowanym kierunkiem 
przesunięcia środków jest PI 9iv w celu 
poprawy dostępności do infrastruktury 
ochrony zdrowia służącej wzmocnieniu walki 
z pandemią koronawirusa i przeciwdziałaniu 
negatywnym skutkom epidemii COVID-19.  

14 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna:  
192 290 359,00 EUR 
 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna:  
198 087 595,00 EUR 

 
(WRPO 2014+/OP 7/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 8/ str. 266) 

15 

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 
000 i średniej gęstości zaludnienia):  
67 078 722,00 EUR 
 

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 
000 i średniej gęstości zaludnienia):  
72 875 958,00 EUR 
 



(WRPO 2014+/OP 7/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 9/ str. 267) 

16 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 177 690 359,00 EUR 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 183 487 595,00 EUR 
 
((WRPO 2014+/OP 7/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 10/ str. 267) 

17 

Wymiar 6 – Dodatkowy temat EFS: 
08. Nie dotyczy: 31 216 654,00 EUR 
 
 

Wymiar 6 – Dodatkowy temat EFS: 
08. Nie dotyczy: 37 013 890,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 7/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 11/ str. 267) 

18 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej:  
WF7 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 226 223 952,00 EUR 
 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF7 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 233 044 230,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 7/2.A.8 Ramy 
wykonania/Tabela 6: Ramy wykonania dla 
osi priorytetowej/str. 266) 

[WF7] W rezultacie przeprowadzonych 
realokacji zmianie ulegnie wartość 
wskaźnika finansowego do Ram Wykonania. 

19 

Grupa beneficjentów: 
9iv - Ułatwianie dostępu do przystępnych 
cenowo oraz wysokiej jakości usług, w tym 
opieki zdrowotnej i usług socjalnych 
świadczonych w interesie ogólnym 
Beneficjenci: 

-(…) 

Grupa beneficjentów: 
9iv - Ułatwianie dostępu do przystępnych 
cenowo oraz wysokiej jakości usług, w tym 
opieki zdrowotnej i usług socjalnych 
świadczonych w interesie ogólnym 
Beneficjenci: 
- podmioty zaangażowane w 
przeciwdziałanie, zapobieganie i 
łagodzenie skutków epidemii choroby 
COVID-19. 
 
(WRPO 2014+/OP 7/2.A.6.1 Opis typów i 

Projekt posiada strategiczne znaczenie dla 
społeczno-gospodarczego rozwoju regionu 
poprzez zwiększenie dzięki jego realizacji 
możliwości diagnostycznych, ratowniczych i 
medycznych na terenie województwa w 
związku z wystąpieniem epidemii choroby 
COVID-19.  
Projekt przyczynia się do realizacji zadań 
publicznych określonych w ustawie  z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa oraz w ustawie z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 



przykłady przedsięwzięć, które mają 
otrzymać wsparcie, oraz ich oczekiwany 
wkład w realizację celów szczegółowych 
oraz, w stosownych przypadkach, wskazanie 
głównych grup docelowych, poszczególnych 
terytoriów docelowych i typów 
beneficjentów/str. 259) 

związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych.  
 
Projekt obejmuje swoim zasięgiem i 
oddziaływaniem obszar całego 
województwa.  
Wymiar strategiczny rozpatrywany na 
poziomie wskaźników realizacji określonych 
na poziomie WRPO 2014+ pozwala uznać 
projekt za strategiczny dla rozwoju 
społeczno-gospodarczego regionu. 
 
Projekt pozakonkursowy skierowany będzie 
na poprawę sytuacji epidemiologicznej w 
związku z koronawirusem, na zasadzie 
odstępstwa,  nie ma konieczności 
uzgodnienia projektów na forum Komitetu 
Sterującego ani stosowania map potrzeb 
zdrowotnych oraz OCI. 
 

20 

Kierunkowe zasady wyboru operacji: 
 
Przewiduje się możliwość realizacji 
projektów w zakresie poprawy dostępu do 
usług społecznych dla osób zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w 
trybie pozakonkursowym przez jednostki 
organizacyjne jst, jeżeli tym trybem będą 
objęte wszystkie jednostki pomocy 
społecznej danego typu. W przypadku braku 
takiej możliwości stosowany będzie tryb 
konkursowy. Uzasadnieniem dla realizacji 
projektów w trybie pozakonkursowym będą 
tu kompetencje przekazane samorządom 
terytorialnym w szczególności na mocy 
ustaw: z 12.03.2004r. o pomocy społecznej, 
z 9.06.2011r. o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej, z 29.07.2005r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, z 
27.08.1997r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, czy z 19.08.1994r. o 
ochronie zdrowia psychicznego. Jednostki 
organizacyjne jst dysponują diagnozą 
problemów społecznych, posiadają 
doświadczoną i merytoryczną kadrę. 

Kierunkowe zasady wyboru operacji: 
 
Przewiduje się możliwość realizacji 
projektów w zakresie poprawy dostępu do 
usług społecznych dla osób zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w 
trybie pozakonkursowym przez jednostki 
organizacyjne jst, jeżeli tym trybem będą 
objęte wszystkie jednostki pomocy 
społecznej danego typu. W przypadku braku 
takiej możliwości stosowany będzie tryb 
konkursowy. Uzasadnieniem dla realizacji 
projektów w trybie pozakonkursowym będą 
tu kompetencje przekazane samorządom 
terytorialnym w szczególności na mocy 
ustaw: z 12.03.2004r. o pomocy społecznej, 
z 9.06.2011r. o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej, z 29.07.2005r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, z 
27.08.1997r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, czy z 19.08.1994r. o 
ochronie zdrowia psychicznego. Jednostki 
organizacyjne jst dysponują diagnozą 
problemów społecznych, posiadają 
doświadczoną i merytoryczną kadrę. 



 Ponadto tryb pozakonkursowy będzie miał 
zastosowanie do strategicznych 
przedsięwzięć mających na celu 
przeciwdziałanie, zapobieganie i 
łagodzenie skutków epidemii choroby 
COVID-19. 
 
(WRPO 2014+/OP 7/2.A.6.2 Kierunkowe 
zasady wyboru operacji /str. 254) 

21 

8 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
115. Ograniczanie i zapobieganie 
przedwczesnemu kończeniu nauki, 
zapewnianie równego dostępu do dobrej 
jakości wczesnej edukacji elementarnej oraz 
kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i 
ponadgimnazjalnego, z uwzględnieniem 
formalnych, nieformalnych i 
pozaformalnych ścieżek kształcenia 
umożliwiających ponowne podjęcie 
kształcenia i szkolenia:  78 953 101,00 EUR 
 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
115. Ograniczanie i zapobieganie 
przedwczesnemu kończeniu nauki, 
zapewnianie równego dostępu do dobrej 
jakości wczesnej edukacji elementarnej oraz 
kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i 
ponadgimnazjalnego, z uwzględnieniem 
formalnych, nieformalnych i 
pozaformalnych ścieżek kształcenia 
umożliwiających ponowne podjęcie 
kształcenia i szkolenia: 73 155 865,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 8/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 7/ str. 294) 

[115] W związku z występującą pandemią 
koronawirusa, IZ WRPO 2014+ podjęła 
decyzję o realokacji środków w ramach PI 
10i. Proponowanym kierunkiem 
przesunięcia środków jest PI 9iv w celu 
poprawy dostępności do infrastruktury 
ochrony zdrowia służącej wzmocnieniu walki 
z pandemią koronawirusa i przeciwdziałaniu 
negatywnym skutkom epidemii COVID-19. 

22 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna:  
156 263 648,00 EUR 
 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna:  
150 466 412,00  EUR 

 
(WRPO 2014+/OP 8/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela8/ str. 295) 

23 

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
01. Duże obszary miejskie (o ludności >50 
000 i dużej gęstości zaludnienia):  

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
01. Duże obszary miejskie (o ludności >50 
000 i dużej gęstości zaludnienia):  
59 833 496,00 EUR  



65 630 732,00 EUR 
 

 
(WRPO 2014+/OP 8/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela9/ str. 295) 

24 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 137 353 409,00 EUR 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 131 556 173,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 8/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela10/ str. 295) 

25 

Wymiar 6 – Dodatkowy temat EFS: 
08. Nie dotyczy: 134 189 430,00 EUR 
 
 

Wymiar 6 – Dodatkowy temat EFS: 
08. Nie dotyczy: 128 392 194,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 8/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela11/ str. 295) 

26 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej:  
WF8 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 183 839 586,00 EUR 
 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF8 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 177 019 309,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 8/2.A.8 Ramy 
wykonania/Tabela 6: Ramy wykonania dla 
osi priorytetowej/str. 294) 

[WF8] W rezultacie przeprowadzonych 
realokacji zmianie ulegnie wartość 
wskaźnika finansowego do Ram Wykonania. 

27 9 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
052 Infrastruktura na potrzeby wczesnej 
edukacji elementarnej i opieki nad 
dzieckiem: 19 619 000,00 EUR 
053. Infrastruktura ochrony zdrowia: 
86 670 000,00 EUR 
055 Pozostała infrastruktura społeczna 
przyczyniająca się do rozwoju regionalnego i 
lokalnego: 128 430 000,00 EUR 
 

Wymiar 1 – Zakres interwencji: 
052 Infrastruktura na potrzeby wczesnej 
edukacji elementarnej i opieki nad 
dzieckiem: 18 411 235,00 EUR 
053. Infrastruktura ochrony zdrowia: 
93 897 179,00 EUR 
055 Pozostała infrastruktura społeczna 
przyczyniająca się do rozwoju regionalnego i 
lokalnego: 127 048 376,00 EUR 
 

[053] Wsparcie finansowe w ramach PI 9a 
skierowane będzie na poprawę dostępności 
do infrastruktury ochrony zdrowia służącej 
wzmocnieniu walki z pandemią 
koronawirusa i przeciwdziałaniu 
negatywnym skutkom epidemii COVID-19. 
Takie rozwiązanie pozwoli na szybką 
kontraktacje środków i wzmożenie działań w 
tym obszarze. 



(WRPO 2014+/OP 9/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 7/ str. 328) 

28 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna:  
277 600 000,00 EUR 
 

Wymiar 2 – Formy finansowania: 
01. Dotacja bezzwrotna:  
282 237 790,00 EUR 

 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 8/ str. 328) 

29 

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 
000 i średniej gęstości zaludnienia):  
68 480 495,00 EUR 
 

Wymiar 3 – Typ obszaru: 
02. Małe obszary miejskie (o ludności >5 
000 i średniej gęstości zaludnienia):  
73 118 285,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 9/ str. 328) 

30 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 277 604 589,00 EUR 

Wymiar 4 – Terytorialne mechanizmy 
wdrażania: 
07. Nie dotyczy: 282 242 379,00 EUR 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.9 Kategorie 
interwencji/ Tabela 10/ str. 329) 

31 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej:  
WF9 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 368 941 177,00 EUR 
WP91 Liczba wspartych podmiotów 
leczniczych - Cel końcowy (2023): 17 

Ramy wykonania dla osi priorytetowej: 
WF9 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 374 397 400,00 EUR 
WP91 Liczba wspartych podmiotów 
leczniczych - Cel końcowy (2023): 27 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.8 Ramy 
wykonania/Tabela 6: Ramy wykonania dla 
osi priorytetowej/str. 327) 

[WF9] W rezultacie przeprowadzonych 
realokacji zmianie ulegnie wartość 
wskaźnika finansowego do Ram Wykonania. 



32 

Wskaźniki produktu [PI 9a]: 
9a.P1 Liczba wspartych podmiotów 
leczniczych: 17 

Wskaźniki produktu [PI 9a]: 
9a.P1 Liczba wspartych podmiotów 
leczniczych: 27  
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.6.5 Wskaźniki 
produktu w podziale na priorytety 
inwestycyjne oraz, w stosownych 
przypadkach, na kategorie regionów/ 
Tabela 5/str. 319) 

W związku z realokacjami środków zmianie 
ulegnie wartość docelowa wskaźnika 
[9a.P1]. 

33 

Grupa beneficjentów: 
PI 9a - Inwestycje w infrastrukturę 
zdrowotną i społeczną, które przyczyniają 
się do rozwoju krajowego, regionalnego i 
lokalnego, zmniejszania nierówności w 
zakresie stanu zdrowia, promowanie 
włączenia społecznego poprzez lepszy 
dostęp do usług społecznych, kulturalnych i 
rekreacyjnych oraz przejścia z usług 
instytucjonalnych na usługi na poziomie 
społeczności lokalnych 
Beneficjenci: 
- (...) 

Grupa beneficjentów: 
PI 9a - Inwestycje w infrastrukturę 
zdrowotną i społeczną, które przyczyniają 
się do rozwoju krajowego, regionalnego i 
lokalnego, zmniejszania nierówności w 
zakresie stanu zdrowia, promowanie 
włączenia społecznego poprzez lepszy 
dostęp do usług społecznych, kulturalnych i 
rekreacyjnych oraz przejścia z usług 
instytucjonalnych na usługi na poziomie 
społeczności lokalnych 
Beneficjenci: 
- podmioty zaangażowane w 
przeciwdziałanie, zapobieganie i 
łagodzenie skutków epidemii choroby 
COVID-19. 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.6.1 Opis typów i 
przykłady przedsięwzięć, które mają 
otrzymać wsparcie, oraz ich oczekiwany 
wkład w realizację celów szczegółowych 
oraz, w stosownych przypadkach, wskazanie 
głównych grup docelowych, poszczególnych 

Projekt posiada strategiczne znaczenie dla 
społeczno-gospodarczego rozwoju regionu 
poprzez zwiększenie dzięki jego realizacji 
możliwości diagnostycznych, ratowniczych i 
medycznych na terenie województwa w 
związku z wystąpieniem epidemii choroby 
COVID-19.  
Projekt przyczynia się do realizacji zadań 
publicznych określonych w ustawie  z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa oraz w ustawie z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych.  
 
Projekt obejmuje swoim zasięgiem i 
oddziaływaniem obszar całego 
województwa.  
Wymiar strategiczny rozpatrywany na 
poziomie wskaźników realizacji określonych 
na poziomie WRPO 2014+ pozwala uznać 



terytoriów docelowych i typów 
beneficjentów/ str. 317) 

projekt za strategiczny dla rozwoju 
społeczno-gospodarczego regionu. 
 
Wymiar strategiczny projektu rozpatrywany 
na poziomie WRPO 2014+ oraz Strategii 
rozwoju województwa wielkopolskiego do 
2030 roku pozwala uznać projekt za mający 
znaczący wpływ na realizację celów 
zakładanych w ww. dokumentach.  
 
W zakresie możliwym do weryfikacji na 
podstawie zgłoszenia projektu do Wykazu 
Projektów Zidentyfikowanych w ramach 
trybu pozakonkursowego Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na 
lata 2014 - 2020 (WRPO 2014+) projekt 
spełnia warunki wskazane w Umowie 
Partnerstwa, podrozdziale 5.2.1. 

34 

Kierunkowe zasady wyboru operacji: 
Przewiduje się konkursowy oraz 
pozakonkursowy tryb wyboru projektów 
realizowanych w ramach celów 
szczegółowych PI. Tryb pozakonkursowy 
będzie miał zastosowanie do strategicznych 
przedsięwzięć, dotyczących Szpitala 
klinicznego im. Jonschera w obszarze 
onkologii i hematologii dziecięcej oraz 
Szpitala Klinicznego Przemienienia 
Pańskiego Uniwersytetu Medycznego im. K. 
Marcinkowskiego w obszarze kompleksowej 
diagnostyki i leczenia chorób układu naczyń,  
a także do innych projektów o charakterze 
strategicznym, wskazanych w określonych 
dokumentach/listach strategicznych, 
zgodnych z celami szczegółowymi. 
 

Kierunkowe zasady wyboru operacji: 
Przewiduje się konkursowy oraz 
pozakonkursowy tryb wyboru projektów 
realizowanych w ramach celów 
szczegółowych PI. Tryb pozakonkursowy 
będzie miał zastosowanie do strategicznych 
przedsięwzięć, dotyczących Szpitala 
klinicznego im. Jonschera w obszarze 
onkologii i hematologii dziecięcej, Szpitala 
Klinicznego Przemienienia Pańskiego 
Uniwersytetu Medycznego im. K. 
Marcinkowskiego w obszarze kompleksowej 
diagnostyki i leczenia chorób układu naczyń, 
a także dotyczących podmiotów 
zaangażowanych w przeciwdziałanie, 
zapobieganie i łagodzenie skutków 
epidemii choroby COVID-19 oraz do innych 
projektów o charakterze strategicznym, 
wskazanych w określonych 
dokumentach/listach strategicznych, 
zgodnych z celami szczegółowymi. 
 
(WRPO 2014+/OP 9/2.A.6.2 Kierunkowe 
zasady wyboru operacji/str. 315) 

35 - 

Ramy wykonania w podziale na fundusze 
oraz kategorie regionu (tabela zbiorcza): 
WF2 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 76 470 589,00 EUR 

Ramy wykonania w podziale na fundusze 
oraz kategorie regionu (tabela zbiorcza): 
WF2 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 73 742 477,00 EUR 

Uzasadnienie zmian wartości docelowych 
wskaźników do ram wykonania jest opisane 
przy poszczególnych osiach. 



WF5 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 487 058 824,00 EUR 
WF7 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 226 223 952,00 EUR 
WF8 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 183 839 586,00 EUR 
WF9 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 368 941 177,00 EUR 
WP91 Liczba wspartych podmiotów 
leczniczych - Cel końcowy (2023): 17 
 
 
 
 
 

WF5 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 484 330 712,00 EUR 
WF7 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 233 044 230,00 EUR 
WF8 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 177 019 309,00 EUR 
WF9 Całkowita kwota certyfikowanych 
wydatków kwalifikowalnych - Cel końcowy 
(2023): 374 397 400,00 EUR 
WP91 Liczba wspartych podmiotów 
leczniczych - Cel końcowy (2023): 27 
 
(WRPO 2014+/12.2 Ramy wykonania 
programu operacyjnego/Tabela 28: Ramy 
wykonania w podziale na fundusze oraz 
kategorie regionu (tabela zbiorcza)/str. 523) 

36 - 

Modyfikacja zapisów w zakresie 
koncentracji środków: 
W ramach EFRR 48,91% (tabela finansowa WRPO 

2014+ 6.0.) środków przeznaczono na cele 
tematyczne 1-4, natomiast na cel 
tematyczny 4. 20,92% (tabela finansowa WRPO 

2014+ 6.0) środków EFRR. 
 
W zakresie EFS ponad 60% środków zostało 
podzielonych na pięć priorytetów 
inwestycyjnych: PI 8i , PI 9i, PI 9iv, PI 10i 
oraz PI 10iv. 
 

Modyfikacja zapisów w zakresie 
koncentracji środków: 
W ramach EFRR 48,78% środków 
przeznaczono na cele tematyczne 1-4, 
natomiast na cel tematyczny 4. 20,92% 
środków EFRR. 
 
 
W zakresie EFS ponad 61% środków zostało 
podzielonych na pięć priorytetów 
inwestycyjnych: PI 8i , PI 9i, PI 9iv, PI 10i 
oraz PI 10iv. 
 

 



Ponadto przeznaczono ponad 27,9% EFS na 
realizację celu tematycznego Promowanie 
włączenia społecznego, walka z ubóstwem i 
wszelką dyskryminacją, co ma realizować 
cele Strategii Europa 2020, Krajowego 
Programu Reform dotyczące ograniczenia 
skali ubóstwa, Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu 
Społecznemu oraz regionalnych strategii w 
tym zakresie. 
 

Ponadto przeznaczono ponad 28,7% EFS na 
realizację celu tematycznego Promowanie 
włączenia społecznego, walka z ubóstwem i 
wszelką dyskryminacją, co ma realizować 
cele Strategii Europa 2020, Krajowego 
Programu Reform dotyczące ograniczenia 
skali ubóstwa, Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu 
Społecznemu oraz regionalnych strategii w 
tym zakresie. 
 
(WRPO 2014+/1.2. Uzasadnienie alokacji 
finansowej/str. 62-63) 

37 - 

Modyfikacja wielkości środków 
przeznaczonych na poszczególne osie 
priorytetowe: 
Oś Priorytetowa 2: 65 000 000,00 EUR 
(2.65%) 
Oś Priorytetowa 5: 414 000 000,00 EUR 
(16.90%) 
Oś Priorytetowa 7: 192 290 359,00 EUR 
(7.85%) 
Oś Priorytetowa 8: 156 263 648,00 EUR 
(6.38%) 
Oś Priorytetowa 9: 313 600 000,00 EUR 
(12.80%) 

Modyfikacja wielkości środków 
przeznaczonych na poszczególne osie 
priorytetowe: 
Oś Priorytetowa 2: 62 681 105,00 EUR 
(2.56%) 
Oś Priorytetowa 5: 411 681 105,00 EUR 
(16.80%) 
Oś Priorytetowa 7: 198 087 595,00 EUR 
(8.08%) 
Oś Priorytetowa 8: 150 466 412,00 EUR 
(6.14%) 
Oś Priorytetowa 9: 318 237 790,00 EUR 
(12.99%) 
 
(WRPO 2014+/1.2. Uzasadnienie alokacji 
finansowej/Tabela 2/str. 64) 

 

 



Uzupełnienie nr 1 

Tabela 18a: Plan finansowy 
 

Oś  

prioryteto wa 

 

Fundusz 

 

Kategoria regionu 
Podstawa kalkulacji 

wsparcia Unii 

(całkowity koszt 

kwalifikowalny lub 

publiczny koszt 

kwalifikowalny) 

 

Wsparcie Unii 

 

(a) 

 

Wkład 

krajowy (b) = 

(c) + (d) 

 

Szacunkowy podział wkładu 

krajowego 

 

Finansowanie 

ogółem 

 

(e) = (a) + (b) 

 

Stopa 

dofinansowania 

 

(f)  = (a) / (e) (2) 

 

Wkład EBI (g) 

 

Główna alokacja 

 

Rezerwa wykonania 

 

Kwota rezerwy 

wykonania w 

stosunku do 

ogólnej kwoty 

wsparcia Unii 

Krajowe środki 

publiczne (c ) 

Krajowe środki 

prywatne 

(d) (1) 

Wsparcie Unii (h) 

= (a) - (j) 

Wkład krajowy (i) = 

(b) – (k) 

Wsparcie Unii (j) Wkład 

krajowy 

(k) = (b) * ((j) 

/ (a) 

(l) = (j) / (a) 

* 100 

 

1 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 427 900 000,00 75 511 765,00 7 562 117,00 67 949 648,00 503 411 765,00 

 

85,00% 

 
398 997 489,00     70 411 322,00     28 902 511,00 5 100 443,00 6,75% 

 

2 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
62 681 105,00 

65 000 000,00 

11 061 372,00 

11 470 589,00 

11 061 372,00 

11 470 589,00 
0,00 

73 742 477,00 

76 470 589,00 

 

85,00% 

 
58 481 106,00 

60 800 001,00     

10 320 196,00 

10 729 413,00     
4 199 999,00 741 176,00 

6,70% 

6,46% 

 

3 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 368 475 177,00 65 025 032,00 50 729 586,00 14 295 446,00 
 

433 500 209,00 

 

85,00% 

 
349 795 177,00     61 728 561,00     18 680 000,00 3 296 471,00     5,07% 

 

4 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 172 000 000,00 30 352 942,00 27 211 376,00 3 141 566,00 202 352 942,00 

 

85,00% 

 
162 799 999,00     28 729 412,00     9 200 001,00 1 623 530,00 5,35% 

 

5 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
411 681 105,00 

414 000 000,00 

72 649 607,00 

73 058 824,00 

48 834 834,00 

49 094 118,00 

23 814 773,00 

23 964 706,00 

484 330 712,00 

487 058 824,00 

 

85,00% 

 
382 701 106,00 

385 020 001,00 

67 535 490,00 

67 944 706,00 
28 979 999,00 

5 114 117,00 

5 114 118,00 

7,04% 

7,00% 

 

6 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

261 977 233,00 

 

 

46 231 277,00 

 

 

36 985 022,00 

 

 

9 246 255,00 

 

 

308 208 510,00 

 

 

85,00% 

 

  

243 638 827,00 

 

 

42 995 088,00 

 

 

18 338 406,00 

 

 

3 236 189,00 

 

7,00% 

 

7 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 

 

198 087 595,00 

192 290 359,00 

 

 

34 956 635,00 

33 933 593,00 

 

 

31 460 971,00 

30 540 233,00 

 

 

3 495 664,00 

3 393 360,00 

 

 

233 044 230,00 

226 223 952,00 

 

 

85,00% 

 

  

185 087 595,00 

179 290 359,00 

 

 

32 662 517,00 

31 639 475,00 

 

13 000 000,00 2 294 118,00 
6,56% 

6,76% 

 

8 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
150 466 412,00 

156 263 648,00 

26 552 897,00 

27 575 938,00 

23 366 549,00 

24 266 825,00 

3 186 348,00 

3 309 113,00 

177 019 309,00 

183 839 586,00 

 

85,00% 
 

140 450 944,00 

146 248 180,00 

24 785 461,00 

25 808 502,00 
10 015 468,00 1 767  436,00 

6,66% 

6,41% 

 

9 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
318 237 790,00 

313 600 000,00 

56 159 610,00 

55 341 177,00 

44 467 450,00 

43 819 411,00 

11 692 160,00 

11 521 766,00 

374 397 400,00 

368 941 177,00 

 

85,00% 

 
302 541 790,00 

297 904 000,00     

53 389 728,00 

52 571 295,00     
15 696 000,00 2 769 882,00 

4,93% 

5,01% 

 

10 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

Ogółem 
 

78 700 000,00 

 

 

13 888 236,00 

 

 

13 888 236,00 

 

0,00 

 

92 588 236,00 

 

 

85,00% 

 

  

78 700 000,00 

 

 

13 888 236,00 

 

   

 

Ogółem 

 

EFRR 

 

Słabiej rozwinięte 

 

1 760 975 177,00 
310 760 328,00 

310 760 329,00 

189 866 735,00 

189 887 197,00 

120 893 593,00 

120 873 132,00 

2 071 735 505,00 

2 071 735 506,00 

 

85,00% 

 

1 655 316 667,00 292 114 709,00 105 658 510,00 18 645 619,00 6,00% 

 

Ogółem 

 

EFS 

 

Słabiej rozwinięte 

 

689 231 240,00 
121 629 045,00 

121 629 044,00 

105 700 778,00 

105 680 316,00 

15 928 267,00 

15 948 728,00 

810 860 285,00 

810 860 284,00 

 

85,00% 

 

647 877 366,00 114 331 302,00 41 353 874,00 7 297 743,00 6,00% 

 

Suma 

całkowita 

   

2 450 206 417,00 432 389 373,00 

 

295 567 513,00 

 

 

136 821 860,00 

 

2 882 595 790,00 

 

85,00% 

 

0,00 2 303 194 033,00 

 

406 446 011,00 

 

147 012 384,00 

 

25 943 362,00 

 

 

 

 

 

 



Uzupełnienie nr 2  

Tabela 18c: Plan finansowy w podziale na osie priorytetowe, fundusze, kategorie regionu i cele tematyczne 

Oś priorytetowa Fundusz Kategoria regionu Cel tematyczny Wsparcie Unii Wkład krajowy Finansowanie ogółem 

Innowacyjna i 
konkurencyjna gospodarka 

EFRR Słabiej rozwinięte 
Wzmacnianie badań naukowych, rozwoju technologicznego i 

innowacji 
89 520 000,00 15 797 647,00 105 317 647,00 

Innowacyjna i 

konkurencyjna gospodarka 
EFRR Słabiej rozwinięte 

Wzmacnianie konkurencyjności małych i średnich 

przedsiębiorstw, sektora rolnego (w odniesieniu do EFRROW) 

oraz sektora rybołówstwa i akwakultury (w odniesieniu do 

EFMR) 

338 380 000,00 59 714 118,00 398 094 118,00 

Społeczeństwo informacyjne EFRR Słabiej rozwinięte 
Zwiększanie dostępności, stopnia wykorzystania i jakości 

technologii informacyjno-komunikacyjnych 

62 681 105,00 

65 000 000,00 

11 061 372,00 

11 470 589,00 

73 742 477,00 

76 470 589,00 

Energia EFRR Słabiej rozwinięte 
Wspieranie przejścia na gospodarkę niskoemisyjną we 

wszystkich sektorach 
368 475 177,00 65 025 032,00 433 500 209,00 

Środowisko EFRR Słabiej rozwinięte 
Promowanie dostosowania do zmian klimatu, zapobiegania 

ryzyku i zarządzania ryzykiem 
19 518 000,00 3 444 353,00 22 962 353,00 

Środowisko EFRR Słabiej rozwinięte 
Zachowanie i ochrona środowiska naturalnego i wspieranie 

efektywnego gospodarowania zasobami 
152 482 000,00 26 908 589,00 179 390 589,00 

Transport EFRR Słabiej rozwinięte 
Promowanie zrównoważonego transportu i usuwanie 

niedoborów przepustowości w działaniu najważniejszej 

infrastruktury sieciowej 

411 681 105,00 

414 000 000,00 

72 649 607,00 

73 058 824,00 

484 330 712,00 

487 058 824,00 

Rynek pracy EFS Słabiej rozwinięte 
Promowanie trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia oraz 

mobilności pracowników 
261 977 233,00 46 231 277,00 308 208 510,00 

Włączenie społeczne EFS Słabiej rozwinięte 
Promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i 

wszelką dyskryminacją 

198 087 595,00 

192 290 359,00 

34 956 635,00 

33 933 593,00 

233 044 230,00 

226 223 952,00 

Edukacja EFS Słabiej rozwinięte 
Inwestowanie w kształcenie, szkolenie i szkolenie zawodowe na 

rzecz zdobywania umiejętności i uczenia się przez całe życie 

150 466 412,00 

156 263 648,00 

26 552 897,00 

27 575 938,00 

177 019 309,00 

183 839 586,00 

Infrastruktura dla kapitału 

ludzkiego 
EFRR Słabiej rozwinięte 

Promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i 

wszelką dyskryminacją 

224 145 555,00 

218 300 000,00 

39 555 098,00 

38 523 530,00 

263 700 653,00 

256 823 530,00 

Infrastruktura dla kapitału 
ludzkiego 

EFRR Słabiej rozwinięte 
Inwestowanie w kształcenie, szkolenie i szkolenie zawodowe na 

rzecz zdobywania umiejętności i uczenia się przez całe życie 
94 092 235,00 
95 300 000,00 

16 604 512,00 
16 817 647,00 

110 696 747,00 
112 117 647,00 

Ogółem    2 371 506 417,00 418 501 137,00 2 790 007 554,00 

 



Uzupełnienie nr 3 

Tabela 19: Szacunkowa kwota wsparcia, która ma być wykorzystana na cele związane ze zmianami klimatu 

Oś priorytetowa Szacunkowa kwota wsparcia, która ma być wykorzystana na cele związane ze zmianami klimatu (w EUR) Udział w całkowitej alokacji na program operacyjny (%) 

1 22 160 000,00 0,90% 

3 252 396 837,00 10,30% 

4 22 374 000,00 0,91% 

5 
76 672 442,00 

77 600 000,00 

3,13% 

3,17% 

6 3 000 000,00 0,12% 

8 1 000 000,00 0,04% 

Ogółem 
377 603 279,00 

378 530 837,00 

15,41% 

15,45% 

 

 


